СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЛОТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

р. п. Глотовка

25   мая  2018                                                                                        №  20

О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального

образования Глотовское городское поселение от 25.12.2017 г. № 45 «О
бюджете муниципального образования Глотовское городское   поселение

Инзенского района Ульяновской области на 2018 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от

31.07.1998  №  145-ФЗ и Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» Совет депутатов муниципального образования  Глотовское

городское поселение Инзенского района Ульяновской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

Глотовское городское поселение от 25.12.2017 г. № 45 «О бюджете

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области на 2018 год», следующие изменения:

1.1.  Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования  Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год» изложить в новой

редакции (прилагается).

2. Приложение № 6 «Ведомственная структура  расходов  бюджета

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области на 2018 год» изложить в новой редакции

(прилагается).

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вперед».

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава поселения                                                                    Е. В. Горелышева

                                 Приложение  5

к  решению Совета депутатов

муниципального образования

Глотовское городское поселение

Инзенского района Ульяновской области

от    25 мая  2018 г        № 20

Распределение бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования  Глотовское городское поселение

Инзенского района Ульяновской области по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год

тыс.руб.

Наименование показателей Рз ПР Сумма

1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01 00 9 994,674

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных образований
01 03 4,000

Функционирование местных администраций 01 04 1 916,466

Выборы 01 07 233,541

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 233,541

Резервные фонды  01 11 18,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 822,667

Национальная оборона 02 00 168,800

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 168,800

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность 03 00 9,000

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

гражданская оборона 03 09 4,000

Другие вопросы в области национальной

безопастности и правоохранительной деятельности 03 14 5,000

Национальная экономика 04 00 1 812,838

Дорожное хозяйство 04 09 1 826,600

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 790,300

Благоустройство 05 05 694,033

другие вопросы в области коммунального хозяйства 05 05 20,000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального

хозяйства  05 05 0,000

Содержание мест захоронения 05 05 10,000

Культура, кинематография  08 00 716,805

Культура 08 01 716,805

Социальная политика 10 00 50,000

Пенсионное обеспечение 10 01 50,000

Итого расходов     13 542,417

 Приложение 6

  к   решению Совета депутатов

муниципального образования

Глотовское городское

поселение

Инзенского района Ульяновской

области

от 25 мая 2018 г     № 20

 Ведомственная структура  расходов  бюджета муниципального образования

Глотовское городское поселение                                                      Инзенского

района Ульяновской области на 2018 год

тыс.

руб.

Наименование  ГРБС РЗ ПР ЦС

Для

бюджетной

росписи ВР

Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальное учреждение

администрация

муниципального образования

Глотовское городское поселение

Инзенского района

Ульяновской области 643
13

542,417

Общегосударственные вопросы   01 00
9

994,674

Функционирование

законодательсных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований   01 03     4,000

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов из

бюджетов поселений на

осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями

01 03

50000

52199   4,000

Межбюджетные трансферты

01 03

50000

52199 500 4,000

Иные межбюджетные трасферты
  01 03

50000

52199 540 4,000

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

01 04

1

916,466

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов местного

самоуправления

муниципального образования

Глотовское городское поселение

Инзенского района

Ульяновской области

01 04

50000

02040

1

916,466

Аппарат управления

01 04

50000

02040
1

247,774

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казёнными

учрежждениями,органами

управления государственными

внебюджетными фондами

01 04

50000

02040 100

1

247,774

Расходы на выплату персоналу

государственных

(муниципальных) органов

01 01

50000

02040 120

1

247,774

Фонд  оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов и

взносы по обязательному

социальному страхованию

01 04

50000

02040 121

1

247,774

Заработная плата

01 04

50000

02040 121 961,585

Начисление на выплаты по оплату

труда

01 04

50000

02040 129 286,189

Глава местной администрации

(исполнительно-

распорядительного органа

муниципального образования

Глотовское городское поселение

01 04

50000

02080   668,692

Инзенского района

Ульяновской области)

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казёнными

учрежждениями,органами

управления государственными

внебюджетными фондами

01 04

50000

02080 100 668,692

Расходы на выплату персоналу

государственных

(муниципальных) органов

01 04

50000

02080 120 668,692

Фонд  оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов и

взносы по обязательному

социальному страхованию

01 04

50000

02080 121 668,692

Заработная плата

01 04

50000

02080 121 514,516

Начисление на выплаты по оплату

труда

01 04

50000

02080 129 154,176

Обеспечение проведения

выборов и референдумов

01 07

50000

00002 244 233,541

Резервные фонды    01 11     18,000

Резервный фонд администрации

муниципального образования

Глотовское городское поселение

Инзенского района Ульяновской

области

01 11

13400

70050   18,000

Иные бюджетные ассигнования

01 11

13400

70050 800 18,000

Резервные средства

01 11

13400

70050 870 18,000

Другие общегосударственные

вопросы

01 13

7

822,667

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов из

бюджетов поселений на

осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного значения в

01 13     8,000

соответствии с заключенными

соглашениями

Межбюджетные трансферты

01 13

50000

52199   8,000

Иные межбюджетные трансферты

01 13

50000

52199 500 8,000

Перечисление другим бюджетам

бюджетной системы РФ

01 13

50000

52199 540 8,000

Муниципальное казенное

учреждение "Управление

делами" администрации

муниципального образования

Глотовское городское поселение

Инзенского района

Ульяновской области

01 13

50000

93000

7

813,803

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казёнными

учрежждениями,органами

управления государственными

внебюджетными фондами   01 13

50000

93000 100

1

503,998

Расходы на выплату персоналу

казенных учреждений   01 13

50000

93000 110

1

503,998

Фонд  оплаты труда казенных

учреждений и взносы по

обязательному социальному

страхованию   01 13

50000

93000 111

1

503,998

Заработная плата
  01 13

50000

93000 121

1

159,783

Начисление на выплаты по оплату

труда   01 13

50000

93000 119 344,215

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд   01 13

50000

93000 200

6

300,246

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд   01 13

50000

93000 240

6

300,246

Закупка товаров, работ, услугв

сфере информационно-   01 13

50000

93000 242 178,000

коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд   01 13

50000

93000 244

6

122,246

Иные бюджетные ассигнования
  01 13

50000

93000 800 9,559

Уплата налогов, сборов и иных

платежей   01 13

50000

93000 850 9,559

Уплата налогов на имущество

организаций и земельного налога   01 13

50000

93000 851 9,559

Субвенции бюджетам поселений

на осуществление  переданного

органам местного

самоуправления

государственного полномочия

по определению перечня

должностных лиц органов

местного самоуправления,

уполномоченных составлять

протоколы об отдельных

административных

правонарущениях,

предусмотренных Кодексом

Ульяновскойо области об

административных

правонарушениях, на 2015 год   01 13

30000

71020   0,864

Расходы на выплату персоналу

государственных

(муниципальных)органов

01 13

30000

71020 120 0,864

Фонд  оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов и

взносы по обязательному

социальному страхованию   01 13

30000

71020 121 0,864

Национальная оборона   02 00     168,800

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка

02 03     168,800

Субвенции бюджетам поселений

на осуществлениеполномочий

по первичному воинскому учету

на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты, на 2015

год

02 03

11000

51180   168,800

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казёнными

учрежждениями,органами

управления государственными

внебюджетными фондами

02 03

11000

51180 100 168,800

Расходы на выплату персоналу

государственных

(муниципальных)органов

02 03

11000

51180 120 168,800

Фонд  оплаты

трудагосударственных

(муниципальных) органов и

взносы по обязательному

социальному страхованию

02 03

11000

51180 121 168,800

Национальная безопасность и

правоохранительная

деятельность

03 00     9,000

Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, гражданская оборона

03 09     4,000

Функционирование органов в

сфере национальной

безопастности и

правоохранительной

деятельности

03 09

13340

3090   4,000

Межбюджетные трансферты

03 09

13340

3090 500 4,000

Иные межбюджетные трасферты

03 09

13340

3090 540 4,000

Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной

деятельности

03 14     5,000

Муниципальная программа

мероприятий по профилактике

терроризма и экстремизма, а

также минимизации и (или)

ликвидации последствий

проявлений терроризма и

экстремизма на территории

муниципального обьразования

Глотовское городское поселение   03 14

81000

00314   5,000

на 2017 год

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд   03 14

81000

00314 200 5,000

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд   03 14

81000

00314 240 5,000

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

03 14

81000

00314 244 5,000

Национальная экономика

04 00
1

812,838

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

04 09
1

812,838

Муниципальная программа

"Развитие дорожного

хозяйства"муниципального

образования Глотовское

городское поселение на 2017 год

04 09

81000

00091   815,500

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

04 09

81000

00091 200 815,500

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

04 09

81000

00091 240 815,500

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

04 09

81000

00091 244 815,500

Муниципальная программа

"Содержание дорог в

Глотовском городском

поселении"

04 09

81000

00092   997,338

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

04 09

81000

00092 200 997,338

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

04 09

81000

00092 240 997,338

государственных

(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

04 09

81000

00092 244 997,338

Работы, услуги по содержанию

имущества

04 09

81000

00092 244 997,338

Другие расходы

04 09

81000

00092 244 997,338

Содержание дорог

04 09

50000

60002   0,000

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

04 09

50000

60002 200 0,000

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

04 09

50000

60002 240 0,000

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

04 09

50000

60002 244 0,000

Жилищно-коммунальное

хозяйство

05 00     790,300

Благоустройство   05 05     694,033

Уличное освещение

05 05

50000

60001   694,033

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

05 05

50000

60001 200 694,033

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

05 05

50000

60001 240 694,033

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

05 05

50000

60001 244 694,033

Другие вопросы в области

коммунального хозяйства

05 05

50000

35105 244 0,000

Содержание мест захоронения

05 05

50000

60004 244 76,267

Другие вопросы в области
05 05     20,000

жилищно-коммунального

хозяйства

Иные межбюджетные трансферты

на осуществление части

полномочий по решению вопросов

местного значения по организации

теплоснабжения в границах

муниципального образования

"Глотовское  городское

поселение"

05 05

50000

52199   20,000

Межбюджетные трансферты

05 05

50000

52199 500 20,000

Иные межбюджетные трасферты

05 05

50000

52199 540 20,000

Культура, кинематография   08 00     716,805

Культура   08 01     716,805

Учреждения культуры и

мероприятия в сфере культуры

и кинематографии

08 01

50000

44000   138,059

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

08 01

50000

44000 200 7,259

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

08 01

50000

44000 240 7,259

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

08 01

50000

44000 244 7,259

Межбюджетные трансферты

08 01

50000

44000 500 130,800

Иные межбюджетные трасферты

08 01

50000

44000 540 130,800

Библиотеки

08 01

50000

44200   578,746

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

08 01

50000

44200 200 113,646

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

08 01

50000

44200 240 113,646

Прочая закупка товаров, работ и   08 01 50000 244 113,646

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

44200

Межбюджетные трансферты

08 01

50000

44200 500 465,100

Иные межбюджетные трасферты

08 01

50000

44200 540 465,100

Социальная политика    10 00     50,000

Пенсионное обеспечение   10 01     50,000

Доплаты к пенсиям

муниципальным служащим    10 01

50000

49101   50,000

Социальное обеспечение и иные

выплаты  населению   10 01

50000

49101 300 50,000

Иные пенсии, социальные

доплаты к пенсиям   10 01

50000

49101 312 50,000

Всего

13

542,417